
Onko sinulla asiakkaana ilman huoltajaa maahan
tullut pakolaistaustainen nuori?

Haluaisitko tietää, kuinka nuori voi päästä
mukaan Diakonissalaitoksen

Kummiperhetoimintaan?

https://www.hdl.fi/kummiperhetoiminta/
Lue lisää Kummiperhetoiminnasta:



Kummiperhetoiminta tarjoaa pakolaistaustaiselle nuorelle mahdollisuuden
päästä mukaan kummiperheen tavalliseen arkeen ja elämään. Nuori otetaan
mukaan vaikkapa ruokakauppaan, sohvalle lojumaan, valmistamaan päivällistä,
ulkoiluttamaan koiraa tai pihatöihin. Kummit auttavat nuoria läksyissä,
kannustavat harrastuksissa ja auttavat erilaisissa arkisissa haasteissa.  
Viettämällä aikaa kummin tai kummiperheen kanssa nuoret oppivat arjen taitoja
ja suomen kieltä. Tapaamisten sisältö riippuu muun muassa nuoren toiveista ja
yhteisistä kiinnostuksen kohteista

Kummiperhetoiminta tukee kotoutumista ja parantaa nuorten hyvinvointia.
Nuori saa turvallisia aikuisia ympärilleen ja nuoren sosiaaliset verkostot
kasvavat. Nuoren yksinäisyys lievittyy ja osallisuus yhteiskuntaan vahvistuu.
(Kummiperhetoiminnan vuosittaiset palautekyselyt). 

Kummit ovat vapaaehtoisia suomalaisia turvallisia ja luotettavia aikuisia. Kummit
käyvät läpi toimintaan orientoivan valmennuksen, josta he saavat tietoa nuorista
ja heidän elämäntilanteestaan sekä toiminnan yleisitä periaatteista ja hyväksi
havaituista käytännöistä. Lisäksi sekä kummit että nuoret haastatellaan ennen
toimintaan osallistumista.

Kummiperhetoiminnan työntekijät ovat kummin ja nuoren tukena toiminnan
ajan. Perheille ja nuorille järjestetään myös toimintaa, kuten virkistyspäiviä ja
erilaisia tapahtumia.

Diakonissalaitoksen Kummiperhetoiminta

https://www.hdl.fi/kummiperhetoiminta/
Lue lisää Kummiperhetoiminnasta:



Kerro nuorelle Kumiperhetoiminnasta. Voit pyytää halutessasi lisää tietoja
kummiperhetiimiltä. Kun olet keskustellut nuoren kanssa siitä, mitä
Kummiperhetoiminta on ja sopiiko se nuorelle, pyydä nuorelta lupa välittää
nuoren nimi ja yhteystiedot (puhelinnumero) Kummiperhetoiminnan
työntekijälle.

Voit lähettää nuoren yhteystiedot kummiperhetiimille esimerkiksi salattuna
sähköpostina. Voit ottaa yhteyttä myös puhelimitse, yhteystietomme löytyvät
tämän esitteen lopusta sekä verkkosivuiltamme. Tämän jälkeen
Kummiperhetoiminnan työntekijä ottaa yhteyttä nuoreen ja sopii hänen
kanssaan tapaamisen alkuhaastattelua varten.

Nuori voi olla meihin yhteydessä myös itsenäisesti, jos hän haluaa. (lähinnä
täysi-ikäiset nuoret). Myös nuoren työntekijä voi olla yhteydessä
Kummiperhetoimintaan ja sopia yhteisen tapaamisen nuoren kanssa nuorelle
sopivaan paikkaan.

Ensimmäisessä tapaamisessa Kummiperhetoiminnan työntekijä tutustuu
nuoreen ja juttelee tämän kanssa hänen toiveistaan ja tarpeistaan, joiden
perusteella nuorelle lähdetään etsimään sopivaa kummiperhettä. Jos nuorelle
sopii, Kummiperhetoiminnan työntekijä ilmoittaa nuoren työntekijälle, kun
sopiva kummiperhe löytyy ja heidät on tavattu yhdessä ensimmäisen kerran.

Miten nuori pääsee mukaan toimintaan?

Alaikäisenä ilman huoltajaa Suomeen turvapaikanhakijoina saapuneille nuorille
25-vuotiaaksi asti.

On tärkeää, että nuori itse haluaa kummiperheen, on motivoitunut ja valmis
solmimaan uusia vuorovaikutussuhteita ja tutustumaan uusiin ihmisiin.

Kenelle kummiperhettä voi tarjota:

https://www.hdl.fi/kummiperhetoiminta/
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Nuoren haastattelu pidetään yleensä Kummiperhetoiminnan toimistolla, nuoren
asuinpaikassa tai muussa nuorelle sopivassa paikassa.

Alkutapaamisen tavoitteena on tutustua paremmin nuoren toiveisiin ja
tarpeisiin sekä nuoreen itseensä. Sopivan kummin löytymisessä auttaa, kun
tiedämme nuoresta joitakin perusasioita (asuinpaikka, harrastukset,
kiinnostuksen kohteet, ikä, toiveet ja odotukset, lemmikit, kielitaito, miten
viestitään, ruokavalio jne.)

Nuori allekirjoittaa Diakonissalaitoksen kansalaistoiminnan tietosuoja- ja
suostumussopimuksen, jotta voimme tallentaa tiedot
asiakastietojärjestelmäämme.

Nuorella voi olla tapaamisessa oma työntekijä tai tukihenkilö mukana.
Tarvittaessa voidaan käyttää tulkkia.

Nuoren haastattelu:

Ensimmäinen yhteinen tapaaminen perheen kanssa pidetään yleensä
Kummiperhetoiminnan toimistolla. Joskus myös perheen luona tai muussa
yhteisesti sovitussa paikassa. Nuorella voi olla oma työntekijä tai tukihenkilö
mukana.

Tapaamisessa kummiperhe ja nuori voivat tutustua toisiinsa turvallisesti ja
rauhassa.

Ensimmäisessä tapaamisessa allekirjoitetaan vaitiolovelvollisuus ja
salassapitosopimus. Perhe ja nuori vaihtavat yhteystietoja ja sopivat, miten
pitävät yhteyttä.

Kummiperhetoiminnan työntekijä soittaa nuorelle kuulumissoiton 2kk ja 6kk
ensimmäisen yhteisen tapaamisen jälkeen. Nuori voi olla kummiperhetiimin
työntekijään yhteydessä aina halutessaan.

Ongelmatilanteissa (esim. nuori ei tule tapaamisiin) kummiperhe on
kummiperhetiimiin yhteydessä.

Ensimmäinen tapaaminen perheen kanssa, match:



Raha ei lähtökohtaisesti liiku puolin eikä toisin.
Kummiperhe ei voi puuttua virallisiin asioihin, eikä ole nuoren huoltaja.
Vaitiolovelvollisuus molemmilla osapuolilla.
Sosiaalinen media ja valokuvaus: Sovitaan yhteiset säännöt.
Toiminnan vapaaehtoisuus: Molemmilla osapuolilla on oikeus perääntyä.

Kummiperhetiimi tarjoaa kummeille jatkuvaa tukea, koulutusta ja
vertaistukimuotoja

Työntekijät ovat tavoitettavissa sähköpostitse, puhelimitse tai kasvokkain.
Tarvittaessa myös muu räätälöity tai ulkopuolinen tuki (yhteistyökumppanina
mm. Psykotraumatologian keskus).

Vertaistuki: Facebook-ryhmä ja kummiperhepiirit.
Lisäksi: Koulutukset, asiantuntijavierailut ja valmennukset kummien toiveiden
pohjalta.

Tuki kummeille on tärkeää sekä kummien että nuorten hyvinvoinnin kannalta

Pelisääntöjä:

Hyvä tietää:

Jos kummiperheellä tulee aito huoli tai hätä nuoresta, on kummiperheellä
velvollisuus ilmoittaa siitä joko nuoren työntekijälle suoraan tai
Kummiperhetoiminnan työntekijälle, joka kontaktoi tarvittaessa nuoren
työntekijää.

Nuorta ohjeistetaan ilmoittamaan omalta puoleltaan mahdollisista
kummiperheeseen liittyvistä huolista tai ongelmatilanteista omille
työntekijöilleen tai Kummiperhetoiminnan työntekijöille (esim. jos ei halua
jatkaa kummisuhdetta enää).

On tärkeää huomioida, että kummiperheet ovat ihan tavallisia, vapaaehtoisia
perheitä ja henkilöitä.

Ongelmatilanteissa:



”Parasta tai hyvää on ollut kummiperheessä kaikki. Kummiperhe tuo toivoa. On
tärkeää, että on toivoa tulevasta, muuten ei motivoi koulunkäynti eikä mikään
eikä kotiudu.” –Nuori

”Olen oppinut kummiperheen kautta tosi monia asioita suomen kulttuurista ja
yhteiskunnasta.” –Nuori

”Olen jo lyhyessä ajassa kokenut olevani nuorelle tärkeä apu arjen haasteissa…
myös lapset pitävät nuoresta ja olen ollut iloinen, että lähdimme mukaan.” –
Kummi

”En enää edes osaa ajatella elämää ilman tätä rakasta nuortamme <3” –Kummi

”Teemme yhdessä opiskeluun liittyviä tehtäviä varsinkin suomenkielen. Joskus
laitamme yhdessä ruokaa. Käymme kävelyllä. Pelataan yhdessä. Ja olemme
yhteydessä wa:n kautta ja soittelemme kuulumisia.” –Kummi

”Nuoremme ovat kotoutumisessa päässeet osallisiksi suomalaiseen perheeseen
ja siten perhe voinut opettaa arkisia asioita, jotka meillä laitoksessa taas
hankala opettaa. Perheet ovat vain nuoren omia ja monet jatkavat nuoren
kanssa työskentelyä myös tärkeissä nivelvaiheissa, kuten itsenäistymisessä. He
edustavat myös pysyvyyttä, kun moni aikuinen muuttuu nuoren täyttäessä 18
vuotta.” –Nuoren työntekijä

”Kummiperhe on monille nuorille todella tärkeä osa sosiaalista verkostoa.
Nuorten on tärkeää saada kontakteja kantasuomalaisiin, koska monilla nuorilla
kaverit ovat muita maahanmuuttajataustaisia nuoria. Joillakin nuorilla tiivis ja
läheinen suhde kummiperheen vanhempiin voi antaa korvaavan kokemuksen,
jos suhde omiin vanhempiin on katkennut aiemmin tai suhde on ollut jollain
tavalla huono.” –Nuoren työntekijä

”Kummiperhe tarjoaa nuorelle mielekästä tekemistä sekä yhdessäoloa ja
mahdollisuuden päästä kurkistamaan suomalaisen perheen elämänmenoon.
Kummiperheen tapaamiset tuovat iloa ja edistävät nuoren kotoutumista ja nuori
saa usein myös apua esim. koulutehtävissä ja tietysti suomen kielen
opettelussa. Parhaimmillaan suhde tuo turvaa ja pysyvyyttä sekä lämpimiä
ihmissuhteita yksin Suomessa olevan nuoren elämään.” –Nuoren työntekijä

Kummiperhetoiminnan saamaa palautetta:



Yhteystietomme ja lisätietoja:

https://www.hdl.fi/kummiperhetoiminta/
Email: kummiperhetoiminta@hdl.fi

Maria Mattsson
hanna-maria.mattsson@hdl.fi
+358 50 572 0644

Charlotta Boucht (pääkaupunkiseutu)
charlotta.boucht@hdl.fi
+358 50 414 3275

Laura Leino Owiye (Tampere)
laura.leinoowiye@hdl.fi
+358 50 471 4564

https://www.hdl.fi/kummiperhetoiminta/
Lue lisää Kummiperhetoiminnasta:


